Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 046/2022

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno da

Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane

Ferreira Costa, para que através do Secretário Municipal de Infra estrutura, Adriano Alcino de

Araújo, seja realizada a dotação de quebra-molas na rua Vicente de Menezes.

JUSTIFICATIVA:

          A presente indicação, decorre, pelo fato, da rua acima mencionada os carros trafegam em alta

velocidade em frente à igreja nova onde já foi registrado vários acidentes por este motivo os moradores e

transeuntes pediram que a prefeita faça com máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 26 de Janeiro de 2023.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB